

貸借対照表総括表
2009年3月31日現在

(単位:円)

科 目	一般会計	緊急時対策基金会計	国際会議記念基金会計	本部合計	支部合計	総合計
【資産の部】						
流動資産						
現金預金	16,611,746	2,430,928	3,615,250	22,657,924	36,184,155	58,842,079
未収入金	3,161,622	0	0	3,161,622	1,670,150	4,831,772
前払金	0	0	0	0	232,560	232,560
仮払金	0	0	0	0	72,450	72,450
流動資産合計	19,773,368	2,430,928	3,615,250	25,819,546	38,159,315	63,978,861
固定資産						
特定資産						
朝日社会福祉賞基金	2,015,594	0	0	2,015,594	0	2,015,594
財政調整基金	3,020,909	0	0	3,020,909	0	3,020,909
30周年記念事業基金	3,008,083	0	0	3,008,083	0	3,008,083
支部基金	0	0	0	0	18,139,464	18,139,464
特定資産合計	8,044,586	0	0	8,044,586	18,139,464	26,184,050
その他の固定資産						
什器備品	5,518,193	0	0	5,518,193	1,798,230	7,316,423
減価償却累計額	△ 5,285,506	0	0	△ 5,285,506	△ 318,788	△ 5,604,294
電話加入権	151,424	0	0	151,424	226,990	378,414
敷金	0	0	0	0	268,000	268,000
その他固定資産合計	384,111	0	0	384,111	1,974,432	2,358,543
固定資産合計	8,428,697	0	0	8,428,697	20,113,896	28,542,593
資産合計	28,202,065	2,430,928	3,615,250	34,248,243	58,273,211	92,521,454
【負債の部】						
流動負債						
未払金	93,822	0	0	93,822	1,938,066	2,031,888
源泉預り金	72,010	0	0	72,010	0	72,010
仮受金	46,500	0	0	46,500	1,241,675	1,288,175
翌年度会費預り金	14,570,000	0	0	14,570,000	1,590,000	16,160,000
流動負債合計	14,782,332	0	0	14,782,332	4,769,741	19,552,073
負債合計	14,782,332	0	0	14,782,332	4,769,741	19,552,073
【正味財産の部】						
指定正味財産						
一般正味財産	13,419,733	2,430,928	3,615,250	19,465,911	53,503,470	72,969,381
正味財産合計	13,419,733	2,430,928	3,615,250	19,465,911	53,503,470	72,969,381
負債及び正味財産合計	28,202,065	2,430,928	3,615,250	34,248,243	58,273,211	92,521,454

収支計算書総括表
2008年4月1日から2009年3月31日まで

(単位：円)

科目	一般会計	社団基金会計	緊急時対策基金会計	国際会議記念基金会計	内部取引消去	本部合計	支部合計	内部取引消去	総合計
事業活動収支の部									
【事業活動収入】									
会費収入	53,800,000					53,800,000			53,800,000
(支部運営費収入)							21,520,000	21,520,000	0
事業収入	11,551,736	0	0	0	0	11,551,736	38,130,730	0	49,682,466
補助金等収入	51,581,000	0	0	0	0	51,581,000	46,397,427	11,684,850	86,293,577
寄付金収入	8,091,464	0	0	0	0	8,091,464	24,973,137	8,253,120	24,811,481
雑収入	4,233,741	4,852	5,098	5,965	0	4,249,656	1,618,106	1,457,279	4,410,483
繰入金収入	2,311,886	0	0	0	2,311,886	0	0	0	0
事業活動収入計	131,569,827	4,852	5,098	5,965	2,311,886	129,273,856	132,639,400	42,915,249	218,998,007
【事業活動支出】									
啓発研修事業費支出	7,228,240	0	0	0	0	7,228,240	30,206,942	3,347,279	34,087,903
相談等支援事業費支出	27,183,072	0	0	0	0	27,183,072	41,032,591	2,863,220	65,352,443
受託事業費支出	7,350,342	0	0	0	0	7,350,342		7,190,350	159,992
調査研究事業費支出	8,443,929	0	0	0	0	8,443,929	323,450	0	8,767,379
機関紙発行事業費支出	12,036,692	0	0	0	0	12,036,692	15,026,540	1,655,240	25,407,992
関連団体交流事業費支出	489,901	0	0	1,893,347	0	2,383,248	1,329,617	0	3,712,865
支部運営費支出	21,542,950	0	0	0	0	21,542,950		21,520,000	22,950
全国研究集会事業費支出	5,012,069	0	0	0	0	5,012,069		1,116,960	3,895,109
その他事業費支出		0	0	0	0	0	11,341,437	0	11,341,437
管理費支出	42,070,728	0	0	0	0	42,070,728	31,800,672	5,222,200	68,649,200
繰入金支出		2,311,886	0	0	2,311,886	0	0	0	0
事業活動支出計	131,357,923	2,311,886	0	1,893,347	2,311,886	133,251,270	131,061,249	42,915,249	221,397,270
事業活動収支差額	211,904	△ 2,307,034	5,098	△ 1,887,382	0	△ 3,977,414	1,578,151	0	△ 2,399,263
投資活動収支の部									
投資活動収入計	2,003,064	0	0	0	0	2,003,064	1,403,362	0	3,406,426
投資活動支出計	0	0	0	0	0	0	4,891,230	0	4,891,230
投資活動収支差額	2,003,064	0	0	0	0	2,003,064	△ 3,487,868	0	△ 1,484,804
財務活動収支の部									
財務活動収入計		0	0	0	0	0	0	0	0
財務活動支出計		0	0	0	0	0	0	0	0
財務活動収支差額		0	0	0	0	0	0	0	0
当期収支差額	2,214,968	△ 2,307,034	5,098	△ 1,887,382	0	△ 1,974,350	△ 1,909,717	0	△ 3,884,067
前期繰越収支差額	2,776,068	2,307,034	2,425,830	5,502,632	0	13,011,564	35,299,291	0	48,310,855
次期繰越収支差額	4,991,036	0	2,430,928	3,615,250	0	11,037,214	33,389,574	0	44,426,788

財産目録総括表
2009年3月31日現在

(単位：円)

科目	一般会計	緊急時対策基金会計	国際会議記念基金会計	本部合計	支部合計	総合計
【資産の部】						
流動資産						
現金預金	16,611,746	2,430,928	3,615,250	22,657,924	36,184,155	58,842,079
現金手許有高	299,624	0	100,000	399,624	4,314,040	4,713,664
普通預金	4,471,904	0	3,515,250	7,987,154	16,459,565	24,446,719
びわこ銀行	4,471,904	0	0	4,471,904	0	4,471,904
みずほ銀行	0	0	3,515,250	3,515,250	0	3,515,250
支部普通預金(合計)	0	0	0	0	16,459,565	16,459,565
賛助郵便振替期金	282,480	0	0	282,480	0	282,480
びわこ定期貯金	10,743,923	0	0	10,743,923	0	10,743,923
郵便友預金	0	2,430,928	0	2,430,928	0	2,430,928
支部郵便貯金及び振替口座残高	813,815	0	0	813,815	0	813,815
支部定期預金	0	0	0	0	0	0
未収金	0	0	0	0	12,560,394	12,560,394
仮払金	3,161,622	0	0	3,161,622	2,850,156	2,850,156
前払金	0	0	0	0	1,670,150	4,831,772
	0	0	0	0	72,450	72,450
	0	0	0	0	232,560	232,560
	19,773,368	2,430,928	3,615,250	25,819,546	38,159,315	63,978,861
固定資産						
特定資産						
朝日社会福祉賞基金	2,015,594	0	0	2,015,594	0	2,015,594
財政調整基金	3,020,909	0	0	3,020,909	0	3,020,909
公益社団法人移行準備基金	0	0	0	0	0	0
30周年記念事業基金	3,008,083	0	0	3,008,083	0	3,008,083
支部基金	0	0	0	0	18,139,464	18,139,464
特定資産合計	8,044,586	0	0	8,044,586	18,139,464	26,184,050
その他の固定資産						
什器備品	5,518,193	0	0	5,518,193	1,798,230	7,316,423
減価償却累計額	△ 5,285,506	0	0	△ 5,285,506	△ 318,788	△ 5,604,294
電話加入権	151,424	0	0	151,424	226,990	378,414
敷金	0	0	0	0	268,000	268,000
その他の固定資産合計	384,111	0	0	384,111	1,974,432	2,358,543
固定資産合計	8,428,697	0	0	8,428,697	20,113,896	28,542,593
資産合計	28,202,065	2,430,928	3,615,250	34,248,243	58,273,211	92,521,454
【負債の部】						
流動負債						
未払金	93,822	0	0	93,822	1,938,066	2,031,888
源泉預り金	72,010	0	0	72,010	0	72,010
仮受金	46,500	0	0	46,500	1,241,675	1,288,175
翌々年度会費預り金	0	0	0	0	0	0
翌年度会費預り金	14,570,000	0	0	14,570,000	1,590,000	16,160,000
流動負債合計	14,782,332	0	0	14,782,332	4,769,741	19,552,073
固定負債						
負債合計	14,782,332	0	0	14,782,332	4,769,741	19,552,073
正味財産	13,419,733	2,430,928	3,615,250	19,465,911	53,503,470	72,969,381

正味財産増減計算書総括表
2008年4月1日から2009年3月31日まで

(単位:円)

科 目	一般会計	社団基金会計	緊急時対策基金会計	国際会議記念基金会計	内部取引消去	本部合計	支部合計	内部取引消去	総合計
一般正味財産増減の部									
【経常増減の部】									
経常収益									
特定資産運用益	23,821	0	0	0	0	23,821	21,985	0	45,806
受取会費	53,800,000					53,800,000			53,800,000
(受取支部運営費)							21,520,000	21,520,000	0
事業収益	11,551,736	0	0	0	0	11,551,736	38,130,730	0	49,682,466
受取補助金等	51,581,000	0	0	0	0	51,581,000	46,397,427	11,684,850	86,293,577
受取寄付金	8,091,464	0	0	0	0	8,091,464	24,973,137	8,253,120	24,811,481
雑収益	4,233,741	4,852	5,098	5,965	0	4,249,656	1,618,106	1,457,279	4,410,483
他会計からの繰入額	2,311,886	0	0	0	2,311,886	0	0	0	0
経常収益計	131,593,648	4,852	5,098	5,965	2,311,886	129,297,677	132,661,385	42,915,249	219,043,813
経常費用									0
啓発研修事業費	7,228,240	0	0	0	0	7,228,240	30,206,942	3,347,279	34,087,903
相談等支援事業費	27,183,072	0	0	0	0	27,183,072	41,032,591	2,863,220	65,352,443
受託事業費	7,350,342	0	0	0	0	7,350,342		7,190,350	159,992
調査研究事業費	8,443,929	0	0	0	0	8,443,929	323,450	0	8,767,379
機関紙発行事業費	12,036,692	0	0	0	0	12,036,692	15,026,540	1,655,240	25,407,992
関連団体交流事業費	489,901	0	0	1,893,347	0	2,383,248	1,329,617	0	3,712,865
支部運営費	21,542,950	0	0	0	0	21,542,950		21,520,000	22,950
全国研究集会事業費	5,012,069	0	0	0	0	5,012,069		1,116,960	3,895,109
その他事業費	0	0	0	0	0	0	11,341,437	0	11,341,437
管理費	42,070,728	0	0	0	0	42,070,728	31,800,672	5,222,200	68,649,200
他会計への繰出額	0	2,311,886	0	0	2,311,886	0	0	0	0
経常費用計	131,357,923	2,311,886	0	1,893,347	2,311,886	133,251,270	131,061,249	42,915,249	221,397,270
当期経常増減額	235,725	△ 2,307,034	5,098	△ 1,887,382	0	△ 3,953,593	1,600,136	0	△ 2,353,457
【経常外増減の部】									
経常外収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外費用									
固定資産除却損	48,617	0	0	0	0	48,617	0	0	48,617
什器備品減価償却額	261,037	0	0	0	0	261,037	200,978	0	462,015
経常外費用合計	309,654	0	0	0	0	309,654	200,978	0	510,632
当期経常外増減額	△ 309,654	0	0	0	0	△ 309,654	△ 200,978	0	△ 510,632
当期一般正味財産増減額	△ 73,929	△ 2,307,034	5,098	△ 1,887,382	0	△ 4,263,247	1,399,158	0	△ 2,864,089
一般正味財産期首残高	13,493,662	2,307,034	2,425,830	5,502,632	0	23,729,158	52,104,312	0	75,833,470
一般正味財産期末残高	13,419,733	0	2,430,928	3,615,250	0	19,465,911	53,503,470	0	72,969,381
指定正味財産増減の部									
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0
正味財産期末残高	13,419,733	0	2,430,928	3,615,250	0	19,465,911	53,503,470	0	72,969,381

収支予算書総括表

2009年4月1日から2010年3月31日まで

(単位：円)

科 目		一般会計	緊急時対策基金	国際会議 記念基金	内部取引消去	本部合計	支部合計	内部取引消去	総合計
I 事業活動 収支の部	1.事業活動収入 会費収入	57,300,000	0	0	0	57,300,000			57,300,000
	(支部運営費収入 1)						22,568,000	22,568,000	0
	(支部運営費収入 2)						8,805,380	8,805,380	0
	事業収入	3,670,000	0	0	0	3,670,000	35,654,284	0	39,324,284
	補助金等収入	58,076,000	0	0	0	58,076,000	22,449,000	0	80,525,000
	寄付金収入	9,400,000	0	0	0	9,400,000	7,721,000	0	17,121,000
	雑収入	2,140,000	5,000	5,000	0	2,150,000	786,387	0	2,936,387
	事業活動収入計	130,586,000	5,000	5,000	0	130,596,000	97,984,051	31,373,380	197,206,671
	2.事業活動支出								
	① 事業費支出	89,210,000	0	2,822,000	0	92,032,000	78,288,144	31,373,380	138,946,764
	啓発研修事業費支出	10,386,000	0	343,000	0	10,729,000	22,720,860	1,491,050	31,958,810
	相談等支援事業費支出	37,236,000	0	0	0	37,236,000	37,556,984	7,314,330	67,478,654
	受託事業費支出	0	0	0	0	0	0	0	0
	調査研究事業費支出	5,594,000	0	0	0	5,594,000	462,000	0	6,056,000
	機関紙発行事業費支出	12,534,000	0	0	0	12,534,000	14,152,800	0	26,686,800
	関連団体交流事業費支出	500,000	0	2,479,000	0	2,979,000	2,075,500	0	5,054,500
	支部運営費支出	22,960,000	0	0	0	22,960,000	0	22,568,000	392,000
	その他事業費支出	0	0	0	0	0	1,320,000	0	1,320,000
	② 管理費支出	44,085,000	0	0	0	44,085,000	27,551,679	0	71,636,679
	事業活動支出計	133,295,000	0	2,822,000	0	136,117,000	105,839,823	31,373,380	210,583,443
	事業活動収支差額	△ 2,709,000	5,000	△ 2,817,000	0	△ 5,521,000	△ 7,855,772	0	△ 13,376,772
II 投資活動 収支の部	1.投資活動収入 特定預金取崩収入	0	0	0	0	0	1,807,165	0	1,807,165
	投資活動収入計	0	0	0	0	0	1,807,165	0	1,807,165
	2.投資活動支出 固定資産取得支出	0	0	0	0	0	390,000	0	390,000
	特定預金支出	0	0	0	0	0	3,250,000	0	3,250,000
	投資活動支出計	0	0	0	0	0	3,640,000	0	3,640,000
	投資活動収支差額	0	0	0	0	0	△ 1,832,835	0	△ 1,832,835
III 動収財 支務の活	1.財務活動収入計	0	0	0	0	0	0	0	0
	2.財務活動支出計	0	0	0	0	0	0	0	0
	財務活動収支差額	0	0	0	0	0	0	0	0
IV予備費支出		2,282,036	0	86,250	0	2,368,286	4,141,884	0	6,510,170
当期収入合計		130,586,000	5,000	5,000	0	130,596,000	99,791,216	31,373,380	199,013,836
当期支出合計		135,577,036	0	2,908,250	0	138,485,286	113,621,707	31,373,380	220,733,613
当期収支差額		△ 4,991,036	5,000	△ 2,903,250	0	△ 7,889,286	△ 13,830,491	0	△ 21,719,777
前期繰越収支差額		4,991,036	2,430,928	3,615,250	0	11,037,214	33,389,574	0	44,426,788
次期繰越収支差額		0	2,435,928	712,000	0	3,147,928	19,559,083	0	22,707,011